ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20 июня 2017 г. № 135

т. МАХАЧКАЛА

О Примерномплане заседанийПравительства

РеспубликиДагестанна июль - декабрь 2017 года

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на июль - декабрь 2017 года согласно приложению.

2. Руководителю Администрации Главы и Правительства Республики

Дагестан, заместителям Председателя Правительства Республики Дагестан

обеспечить контроль за подготовкой, внесением и рассмотрением

запланированных вопросов в установленные сроки.

3. Внести в Примерный план заседаний Правительства Республики

Дагестан на январь - июнь 2017 года, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 30 декабря 2016 г. № 414 (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2017, 10 января, № 05002002124), изменение, исключив из раздела «14 июня
2017 года» пункты 2 и 3.

^BИTE/7A

УПРАВЛЕНИЕ

атель Правительства

ублики Дагестан А. Гамидов

№

п/п
Наименование вопроса

1. О ходе реализации органами

местного самоуправления

переданных государственных

полномочий по обеспечению

жильем детей-сирот и детей,

оставпп1хся без попечения

родителей, в 2017 году

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлениюПравительства

РеспубликиДагестан

от 20 июня 2017 г. № 135
ПРИМЕРНЫИ ПЛАН

заседанийПравительстваРеспубликиДагестан

на июль - декабрь 2017 года

Ответственныеза подготовку

органы

исполнительнойвласти

РеспубликиДагестан,

территориальныеорганы

федеральныхорганов

исполнительнойвласти

по РеспубликеДагестани

иные органы

подразделения

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

19 июля 2017 года

МинобрнаукиРД,

МинфинРД,

Даггосзакупки,

администрации

муниципальных районов

и городскихокруговРД

(по согласованию)

Организационно-

проектное

управление

Сроки

представленияпроектоврешений

органами

исполнительной

власти

Республики

Дагестан

05.07.2017

подразделениями

Администрации

Главы и

Правительства

Республики

Дагестан

12.07.2017

о ходе реализации

мероприятий по увеличению

доли граждан, использующих

механизм получения

государственных и

муниципальных услуг в

электронной форме, и

ликвидации цифровой

неграмотности населения

Республики Дагестан

Об итогах проведения

единого государственного

экзамена

О мерах по развитию

мелиоративного комплекса

Республики Дагестан

Минтрансэнергосвязь РД, Организационно-

Минобрнауки РД,

Мининформ РД,

администрации

муниципальных районов

и городских окрзтов РД

(по согласованию)

проектное

управление

23 августа2017 года

МинобрнаукиРД,

администрации

муниципальных районов управление

и городскихокруговРД

(по согласованию)

МинсельхозпродРД,

ФГБУ«Минмелиоводхоз

РД» (по согласованию),

администрации

муниципальных районов

и городскихокруговРД

(по согласованию)

О состояниибанковского МинэкономразвитияРД, Организационно-

обслуживанияв Республике МинпромРД, проектное

Организационно-

проектное

Организационно-

проектное

управление

05.07.2017 12.07.2017

09.08.2017 16.08.2017

09.08.2017 16.08.2017

09.08.2017 16.08.2017

РО
123456

Дагестан

О прогнозе социально-

экономического развития

Республики Дагестан на 2018 Минпром РД,

год и плановый период 2019 МинсельхозпродРД,

и 2020 годов МинстройРД,

МинтрудРД,

МинимуществоРД,

Дагестанстат

(по согласованию)

О ходе исполнения

постановления

ПравительстваРеспублики

Дагестанот 25 октября

2016 г. №311 «О

проводимойработе по

увеличениюпоступленийот

приносящейдоход

деятельности

государственных

МинсельхозпродРД, управление

МинтрансэнергосвязьРД,

МинфинРД,

Агентствопо

предпринимательствуи

инвестициямРД

20 сентября 2017 года

МинэкономразвитияРД, Организационно-

МинфинРД,

МинфинРД,

органыисполнительной

власти РД,

администрации

муниципальных районов

и городскихокруговРД

(по согласованию)

проектное

управление

Организационно-

проектное

управление

06.09.2017 13.09.2017

06.09.2017 13.09.2017

учреждений Республики

Дагестан и муниципальных

учреждений»

3. О реализации в Республике

Дагестан Указа Президента

Российской Федерации

от 7 мая 2012 г. № 597

«О мероприятияхпо

реализациигосударственной

социальнойполитики»в

части независимойоценки

качестваработы

организаций,оказывающих

социальныеуслуги

МинтрудРД,

МинкультурыРД,

МинздравРД,

МинобрнаукиРД,

МинфинРД,

МинэкономразвитияРД

Организационно-

проектное

управление

18 октября2017 года

1. О проекте закона Республики Минфин РД,

2.

Дагестан«О

республиканскомбюджете

РеспубликиДагестанна 2018
год и на плановыйпериод

2019 и 2020 годов»

О подготовкеспециалистовв

ФГБОУВО «Дагестанский

государственный

медицинскийуниверситет»

МинздраваРоссии

МинэкономразвитияРД

МинобрнаукиРД,

МинздравРД

Организационно-

проектное

управление

Организационно-

проектное

управление

6

06.09.2017 13.09.2017

04.10.2017 11.10.2017

04.10.2017 11.10.2017

о реализации в Республике

Дагестан Указа Президента

Российской Федерации от 1
декабря 2016 г. № 642
«О Стратегиинаучно-

технологическогоразвития

РоссийскойФедерации»

О готовностиобъектов

жилипщо-коммунального

хозяйстваРеспублики

Дагестанк отопительному

периоду2017-2018 годов

О мерах по повышению

рождаемостии снижению

перинатальнойсмертности

МинпромРД,

МинобрнаукиРД

Организационно-

проектное

управление

8 ноября 2017 года

МинстройРД,

ГосжилинспекцияРД,

Кавказскоеуправление

Ростехнадзора

(по согласованию)

МинздравРД,

МинтрудРД,

ТФОМСРД

(по согласованию),

Дагестанстат

(по согласованию)

22 ноября 2017 года

О мерахпо упорядочиванию МинимуществоРД, Организационно-

деятельностирозничных МинэкономразвитияРД, проектное

рынков в Республике МЧС Дагестана, управление

Дагестан МВД по РД

Организационно-

проектное

управление

Организационно-

проектное

управление

04.10.2017 11.10.2017

25.10.2017 01.11.2017

25.10.2017 01.11.2017

8.11.2017 15.11.2017

О состоянии и развитии

учреждений

дополнительного

образования спортивной

направленности в

Республике Дагестан

О реализации Стратегии

государственной

национальной политики

Российской Федерации на

период до 2025 года в

РеспубликеДагестанв сфере

осуществленияорганами

исполнительнойвласти

(по согласованию),

Управление

Роспотребнадзорапо РД

(по согласованию),

администрации

муниципальных районов

и городскихокруговРД

(по согласованию)

МинспортРД,

МинобрнаукиРД,

МинфинРД,

МинмолодежиРД,

МининформРД,

администрации

муниципальных районов

и городскихокруговРД

(по согласованию)

4

Организационно-

проектное

управление

20 декабря 2017 года

МиннацРД,

МинтрудРД,

МинкультурыРД,

МинэкономразвитияРД,

МининформРД,

МинздравРД,

МинобрнаукиРД,

МинспортРД,

Управлениепо

внутренней

политике

8.11.2017 15.11.2017

06.12.2017 13.12.2017

Республики Дагестан

миграционной политики

Об итогах закупочной

деятельности в Республике

Дагестан в 2017 году и

задачахна 2018 год

Об итогахзаконопроектной

деятельностиПравительства

РеспубликиДагестанв 2017
году и о Плане

законопроектной

деятельностиПравительства

РеспубликиДагестан на 2018
год

МинмолодежиРД,

Дагкомрелигия,

МВД по РД (по

согласованию),

Управление

Роспотребнадзорапо РД

(по согласованию)

Даггосзакупки,

МинфинРД,

Службагосфинконтроля

РД (по согласованию),

органы исполнительной

власти РД,

администрации

муниципальных районов

и городскихокруговРД

(по согласованию)

АдминистрацияГлавы и

ПравительстваРД,

органы исполнительной

властиРД

Организационно-

проектное

управление

Правовое

управление

06.12.2017 13.12.2017

06.12.2017 13.12.2017

Примечание. Органы исполнительной власти Республики Дагестан, обозначенные первыми в графе «Ответственныеза подготовку»,

обеспечивают организацию и координацию работы по подготовке и своевременному, не позднее чем за 14 дней до даты рассмотрения,

внесению в Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан необходимых материалов и согласованных проектов решений.

Подразделения Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан осуществляют контроль за своевременной подготовкой

проектов решений и не позднее чем за 7 дней до рассмотрения представляют проработанные и согласованные с заместителями Председателя

Правительства Республики Дагестан (в соответствии с распределением обязанностей). Руководителем Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан и его заместителями (в соответствии с распределением обязанностей) проекты в отдел протоколирования и вьшуска

решений Управления делопроизводства Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан.